КГКП «Денисовский профессионально – технический колледж» Управления образования акимата Костанайской области

ПРОТОКОЛ № 1

Совещание

с. Денисовка

10.01.2024 г. 16.00 часов

Председательствовал: Директор – Ермагамбетов Н.С. **Присутствовали:** Педагоги и технические работники

Всего: 30 человек.

повестка дня:

1. Разъяснение норм и требований по противодействию коррупции.

Выступающий: Ермагамбетов Н.С. – директор колледжа

1. Педагогам и техническим работникам колледжа:

- 1.1. Принять к сведению информацию по разъяснению норм и требований согласно Закону Республики Казахстан «О противодействии коррупции» от 18 ноября 2015 года № 410-V (далее-Закон), где определены основные позиции и требования, направленные на предупреждение коррупционных правонарушений и соблюдения норм антикоррупционного законодательства.
 - 2. Комплаенс службе:
- 2.1. На постоянной основе проводить разъяснительную и профилактическую работу с педагогическим составом и техническими работниками о недопущении противоправных действий и нарушений.
 - 3. Мастерам обучения и кураторам групп:

3.1. Проводить разъяснительную работу среди обучающихся колледжа и родительской общественности по профилактики противоправных действий.

Директор

Ермагамбетов Н.С.

(поличеь)

Секретарь

Темирбаева О.В.

подпись)

КГКП «Денисовский профессионально – технический колледж» Управления образования акимата Костанайской области

ПРОТОКОЛ № 2

Совещание

с. Денисовка

16.02.2024 г. 16.00 часов

Председательствовал: Директор – Ермагамбетов Н.С.

Присутствовали: Педагоги колледжа

Всего: 19 человек.

повестка дня:

1. Работа по профилактике коррупционных правонарушений и формированию антикоррупционной культуры среди преподавательского состава.

Выступающие: Ермагамбетов Н.С. – директор колледжа Темирбаева О.В. – комплаенс-офицер

1. Преподавательскому составу колледжа:

- 1.1. Принять к сведению информацию об ответственности за факты незаконных поборов и сборов средств с родительской общественности.
- 1.2. С обучающимися колледжа проводить системную и всестороннюю работу по профилактике коррупционных правонарушений, формированию антикоррупционной культуры.
 - 1.3. Соблюдать трудовой кодекс Республики Казахстан

2. Комплаенс – службе:

- 2.1. Размещать на сайте колледжа информацию о проводимых мероприятиях согласно тематике.
- 2.2. Проводить разъяснительную и профилактическую работу с педагогическим составом о недопущении противоправных действий и нарушений.

Директор

Ермагамбетов Н.С.

Темирбаева О.В.

(полпись)

Секретарь

КГКП «Денисовский профессионально – технический колледж» Управления образования акимата Костанайской области

ПРОТОКОЛ № 3

Заседание клуба «Саналы ұрпақ»

с. Денисовка

02.04.2024 г. 16.00 часов

Присутствовали: Старосты групп

Всего: 8 человек.

повестка дня:

1. Анонимное анкетирование по оцениванию коррупционных рисков в учебных группах.

Ответственный: Заместитель директора по УВР Гринина Л.А.

1. По итогам анкетирования представители клуба из числа старост отметили отсутствие коррупционных действий со стороны должностных лиц колледжа.

Директор

Ермагамбетов Н.С.

(поличеь)

Секретарь

Темирбаева О.В.

(подпись)